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Międzynarodowe Plenery Fotograficzne „Podlaski Przełom Bugu”, organizo-
wane od dwudziestu pięciu lat, należą do najważniejszych i najstarszych imprez 
tego typu w kraju. Tegoroczny odbył się w dniach 13 – 18 września i wzięło 
w nim udział 37 fotografów z Polski, Białorusi i Niemiec. Współorganizatora-
mi pleneru byli: Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach, Bialskie Centrum Kultury 
w Białej Podlaskiej, Powiat Bialski - Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, 
Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych, oraz Fotoklub Rzeczypospolitej Pol-
skiej - Stowarzyszenie Twórców.

Organizatorom naszych fotograficznych spotkań nad Bugiem przyświecają 
następujące cele: 

• stworzenie cyklu fotografii przedstawiających walory przyrodnicze i kultu-
rowe regionu nadbużańskiego,

• promocja bogatych w zabytki kultury duchowej i materialnej, atrakcyjnych 
pod względem turystycznym ziem nadbużańskich,

• integracja środowiska artystycznego oraz wymiana doświadczeń i promo-
cja twórczości w dziedzinie fotografii.

Dolina Bugu jest ewenementem na skalę Europy, gdzie tej wielkości rzeki 
dawno zostały uregulowane. Bug pozostał dziki, ponieważ od wieków do dziś, 
na znacznych odcinkach, stanowi granicę państw. Zachował swój naturalny 
charakter – kręty bieg z licznymi zakolami, starorzeczami i bogatą roślinnością. 
Uroku rzece dodają nadbużańskie wioski, gdzie ciągle jeszcze przeważa trady-
cyjna zabudowa drewniana. Szeroki pas ziem nadbużańskich stanowi pograni-
cze etniczne. Na terenach tych mieszały się wpływy wielu kultur, obyczajowości 
i religii wzajemnie na siebie oddziaływując, przenikając się i wzbogacając. Obok 
katolików i prawosławnych dawniej żyli tu muzułmańscy Tatarzy i Żydzi. Wśród 
zabytków sakralnych są piękne kościoły i cerkwie i synagogi. Nie brakuje także 
zabytków świeckich, świadczących o świetności tych ziem.

Podczas pleneru, oprócz codziennego fotografowania i wymiany doświad-
czeń, zrealizowane zostały planowane zajęcia dydaktyczne. Odbyły się pre-
zentacje prac uczestników pleneru m.in. członków Związku Polskich Artystów 
Fotografików i Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej: Małgorzaty Dołowskiej  
i Zbigniewa Furmana z Warszawy, Tomasza Grzyba z Radomia, Stanisława Dul-
nego z Ostrowca Św. i Piotra Speka z Piły. 

Planowane cele organizacji XXV Międzynarodowego Pleneru Fotograficzne-
go „Podlaski Przełom Bugu” zostały osiągnięte. Spodziewamy się, że wystawa 
i katalog będą znakomicie służyły promocji nadbużańskiego Podlasia.
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